
Charcoal šedý 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy břidlicově šedá, horní část žíhané 
tmavě šedé čárky 

břidlicově šedá, horní část žíhané 
tmavě šedé čárky 

Ozobní čárky                           černé, přecházející do černého 
opeření mezi okem a ozobní 
čárkou 

černé, přecházející do černého 
opeření mezi okem a ozobní 
čárkou 

Slzné čárky černé, přecházející do černého 
opeření mezi okem a ozobní 
čárkou 

černá 

Lícní skvrny Chybí, břidlicově šedá chybí, břidlicově šedá 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) černé černé 

Záda a křídla břidlicově šedé, tmavší než 
hlava. Záda a vrchní letky musí 
být stejné 

břidlicově šedé, tmavší než hlava. 
Záda a vrchní letky musí být 
stejné 

Kostřec černý černý 

Ocas černý  černý 

Hrdlo černý břidlicově šedý, světlejší než 
hlava 

Hrudník černý 
 

břidlicově šedé, světlejší než 
hlava 

Břicho a spodní část Od hrudníku po spodní letky 
ocasní černé 

Od hrudníku po spodní letky 
ocasní černé 

Boky Kaštanově hnědé, bez tečkování šedé, světlejší než hlava 

Oko tmavé, nebo červeně hnědé tmavé, nebo červeně hnědé 

Zobák korálově červený zářivě červený 

Nohy oranžovo-červené oranžovo-červené 
 

 

 



 

 

 

 Charcoal Hnědý 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy hnědá                              hnědá 

Ozobní čárky                           černohnědá, směrem k oku 
splývající s černohnědou 
barvou zrcátka                       

černohnědá, směrem k oku 
splývající s černohnědou barvou 
zrcátka, může být i mírně světlejší 
než u samce 

Slzné čárky černohnědá černohnědé 

Lícní skvrny Chybí, hnědá hnědé, světlejší než hlava 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) černohnědé černohnědé, muže být světlejší 
než u samce 

Záda a křídla hnědá, co nejtmavší a 
stejnoměrná barva 

hnědá, co nejtmavší a 
stejnoměrná barva 

Kostřec černohnědý černohnědý 

Ocas černohnědý černohnědý 

Hrdlo černohnědá na tmavě hnědém 
podkladu       hnědé 

Hrudník černohnědá šedohnědé 

Břicho a spodní část černohnědá, od prsního 
proužku po spodní část ocasu 

světlehnědé od prsou po spodní 
část ocasu 

Boky kaštanově hnědé hnědé, světlejší než hlava 

Oko tmavé, červeno hnědé červenohnědé 

Zobák korálově červený červený 

Nohy červenooranžové oranžovočervené 
 

 

 



 

Charcoal světlehřbetá šedá 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy perlově šedá, žíhané čárky na 
temeni perlově šedá, žíhání na temeni 

Ozobní čárky                           šedá, směrem k oku splývající 
s šedou barvou zrcátka 

šedá, směrem k oku splývající 
se světle šedo barvou zrcátka 

Slzné čárky černošedá tmavěšedá 

Lícní skvrny chybí, perlově šedé perlově šedé 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) černošedá světle šedé 

Záda a křídla šedá, s lehce krémovým 
nádechem, kdy hlava a záda jsou 
zřetelně barevně odděleny 

šedá, s lehce krémovým 
nádechem, kdy hlava je od zad 
zřetelně barevně odlišena 

Kostřec černý černý 

Ocas černý černý 

Hrdlo Tmavě šedá na šedém podkladu šedé 

Hrudník černý matná šedá 

Břicho a spodní část černá, od prsního proužku po 
spodní část ocasu 

světle šedá, od prsou po 
spodní část ocasu 

Boky sytě oranžovo hnědé světle šedé, o něco světlejší 
než vrchní letky 

Oko tmavé červeno hnědé tmavé, červenohnědé 

Zobák korálově červený výrazně červený 

Nohy oranžovo červené oranžovočervené 
 

 

 

 

 

 



Charcoal světlehřbetá hnědá 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy tmavě hnědobéžová tmavě hnědobéžová 

Ozobní čárky                           černohnědé, splývající se 
zrcátkem 

černohnědé, splývající se 
zrcátkem, světlejší, než u samce 

Slzné čárky černohnědá černohnědá 

Lícní skvrny Chybí, tmavě hnědobéžová světle béžovohnědé, světlejší než 
hlava 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) černohnědé šedohnědé 

Záda a křídla béžovohnědá, výrazné 
odlišení barvy hlavy a zad 

béžovohnědá, výrazné odlišení 
barvy hlavy a zad 

Kostřec černohnědý černohnědý 

Ocas černohnědý černohnědý 

Hrdlo černohnědý na 
béžovohnědém podkladě béžovohnědé 

Hrudník černohnědý matně béžový 

Břicho a spodní část černohnědé od hrudního 
proužku po spodní část 
ocasu 

světle hnědošedobéžové od 
hrudníku po spodní část ocasu 

Boky sytě oranžovohnědé béžovohnnědé, světlejší než 
vrchní letky 

Oko tmavé, nebo červeně hnědé tmavé, červenohnědé 

Zobák korálově červený korálově červený 

Nohy oranžovočervené oranžovočervené 
 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

Charcoal šedá mramorová 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy krémová krémová 

Ozobní čárky                           Černé, splývající s barvou 
zrcátka 

Černé, splývající s barvou 
zrcátka, o něco světlejší než 
samec 

Slzné čárky černá černé 

Lícní skvrny Chybí, krémová krémové 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) černá černá 

Záda a křídla krémová krémová 

Kostřec černý tmavěšedá 

Ocas černý tmavěšedá 

Hrdlo Černá na šedém podkladě krémová 

Hrudník černý bílý až světle šedý nádech 

Břicho a spodní část černá od hrudníku po spodní 
část ocasu 

bílé s šedým nádechem od 
hrudníku po spodní část ocasu 

Boky kaštanově hnědé krémové 

Oko červenohnědé nebo tmavé tmavé nebo červenohnědé 

Zobák korálově červený korálově červený 

Nohy oranžovo červené oranžovo červené 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Charcoal hnědá mramorová 
 

  1.0 0.1 

Barva hlavy rovnoměrně krémově- bílá s 
načervenalým leskem   

rovnoměrně krémově- bílá s 
načervenalým leskem   

Ozobní čárky                           tmavě hnědá přecházející do 
světlejší barvy zrcátka 

tmavě hnědá přecházející v barvu 
zrcátka, světlejší než samec 

Slzné čárky tmavě hnědá tmavě hnědá 

Lícní skvrny Chybí, krémově bílá  Krémově bílá 

Ostatní hlavové znaky (zrcátko) Tmavě hnědá Tmavě hnědé  

Záda a křídla rovnoměrně krémově- bílé s 
načervenalým leskem   

rovnoměrně krémově- bílé s 
načervenalým leskem   

Kostřec tmavě hnědý tmavě hnědý 

Ocas tmavě hnědý tmavě hnědý 

Hrdlo tmavě hnědé na béžovém 
podkladě krémové 

Hrudník tmavě hnědý krémově bílé 

Břicho a spodní část tmavě hnědý od hrudního 
proužku po spodní část ocasu 

bílé s krémovým nádechem od 
hrudníku po spodní část ocasu 

Boky sytě oranžovo hnědé krémové 

Oko červenohnědé nebo tmavé červenohnědé nebo tmavé 

Zobák korálově červený korálově červený 

Nohy oranžovo červené oranžovo červené 

 
 


